

## PROTOKÓŁ Nr I/2018

### **z I Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie**

Obrady rozpoczęto o godz. 10<sup>00</sup>, zakończono o godz. 11<sup>30</sup>.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno – Gospodarczego
5. Wanda Matuszewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
6. Wioletta Mariańska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej

#### **Ad. pkt 1**

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Senior** - na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym „Otwieram I sesję Rady Gminy w Naruszewie”. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. W naszym przypadku ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Odczytał listę obecności. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Witam serdecznie: Wójta - Panią Beatę Pierścińską, przybyłych gości i pracowników Urzędu Gminy.

Odczytał porządek obrad pierwszej Sesji nowo wybranej Rady Gminy zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Ciechanowie I.

#### **Ad. pkt 2**

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Senior** – obecnie proszę Panią Wiolettę Mariańską Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Naruszewie o wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta.

**Pani Wioletta Mariańska** Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Naruszewie - wręczyła dotychczasowej Wójt Pani Beacie Pierścińskiej zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Naruszewo na kadencję 2018 – 2023, gratulując wyboru życzyła zdrowia i wielu sukcesów w służbie dla mieszkańców Gminy Naruszewo.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Senior** – proszę Panią Wiolettę Mariańską Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.

**Pani Wioletta Mariańska** Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Naruszewie wręczyła nowo wybranym Radnym zaświadczenia o wyborze Radnego. Gratulowała wyboru, życzyła owocnej pracy.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Senior** – przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Odczytał rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Jarosław

Marciniak odczytał kolejno imiona radnych, którzy kolejno wypowiadali słowo „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg „ lub „Ślubuję”  
Ślubowanie złożyło 15 radnych.

#### **Ad. pkt 3**

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Senior** - Przystępujemy obecnie do ustalenia porządku obrad I Sesji Rady Gminy w Naruszewie. Przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Ciechanowie. Odczytam proponowany porządek obrad.

Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie proponowanego porządku obrad.

Jeśli nie przystąpimy do głosowania imiennego. Po kolei z listy będę wyczytywał radnych, proszę o indywidualne oddawanie głosów.

Wszyscy Radni wypowiedzieli się za przyjęciem porządku obrad.

(Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 4**

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** - proszę o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

**Pan Marek Napiórkowski Radny Gminy** – na funkcję przewodniczącego zgłaszam Pana Zbigniewa Nowickiego.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** – czy Pan Zbigniew Nowicki wyraża zgodę.

**Pan Zbigniew Nowicki Radny Gminy** – tak wyrażam zgodę.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – proponuje kandydaturę Pana Pawła Zakrzewskiego.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** – czy Pan Paweł Zakrzewski wyraża zgodę.

**Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy** – dziękuję nie wyrażam zgody, na razie się przyglądam pracom Rady Gminy, dziękuję za powierzone mi zaufanie.

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – Radni Zakrzewski i Pielat weszli z własnych komitetów do Rady dobrze by było aby oni szerzej spojrzeli na Radę. Proponuje Pana Zakrzewskiego na Przewodniczącego Rady Gminy i Pana Pielata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** – czy Pan Krzysztof Pielat wyraża zgodę.

**Pan Krzysztof Pielat Radny Gminy** – dziękuję, nie wyrażam zgody.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** - czy są inne zgłoszenia, jeśli nie, zamykam listę kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie. Proponuję przystąpić do powołania trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie co najmniej trzech Radnych do pracy w Komisji Zgłoszono Panią Agnieszkę Kowalską, Pana Krzysztofa Pielata i Pana Zbigniewa Szpakiewicza. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** - odczytał proponowany skład Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy w Naruszewie dla wyboru przewodniczącego rady gminy.

Czy są inne propozycje? Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Po kolei z listy będę wyczytywał radnych, proszę o indywidualne oddawanie głosów.

Wszyscy Radni wypowiedzieli się za proponowanym składem Komisji Skrutacyjnej.

(Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Pan Zenon Szczypiorski przewodniczący obrad** - widzicie Państwo jak szybko minęły te cztery lata, jako najstarszy radny myślę, że ta rada będzie pracowała zgodnie ze słowami, które Państwo ślubowaliście, że nie będzie podziału na gorszych i na lepszych, równych i równiejszych. Będziemy się wsłuchiwać w głos Pani Wójt. Powinniśmy pracować wszyscy dla dobra naszej gminy, to jest nasza mała ojczyzna. Mam nadzieję, że ta kadencja nie będzie polegała na kłótni, szarpaninie a wspólnym języku.

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** - proszę aby Komisja ukonstytuowała się, wybrała Przewodniczącego Komisji. Proszę Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania odnośnie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z tym, że został zgłoszony tylko jeden kandydat na przewodniczącego Rady Gminy na kartach do głosowania proszę o podkreślenie słowa "TAK" lub „NIE”. Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** – proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, podchodzenie i wrzucanie do urny karty do głosowania.

**Pani Agnieszka Kowalska – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** - rozdał karty do głosowania wszystkim radnym. Wszyscy Radni wrzucili głosy do urny.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie, po którym odczytała protokół stwierdzając, że Pan Zbigniew Nowicki otrzymał 10 głosów za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący. W wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie został wybrany większością głosów Pan Zbigniew Nowicki.

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** - odczytam uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Po kolei z listy będę wyczytywał radnych, proszę o indywidualne oddawanie głosów.

Wszyscy Radni wypowiedzieli się za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

(Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** – stwierdzam, że uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie została podjęta.

(Uchwała Nr I/1/2018 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu)

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu, wręczyła kwiaty.

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** - Proszę P. Zbigniewa Nowickiego – Przewodniczącego Rady Gminy o dalsze prowadzenie obrad.

## **Ad. pkt 5**

**Pan Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** - Dziękuję Pani Wójt, Radnym za powierzenie mi zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Następny punkt obrad dotyczy wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wyboru wiceprzewodniczącego Rada Gminy dokonuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. Proszę o zgłaszanie kandydatów.

**Pan Marek Napiórkowski Radny Gminy** – na wiceprzewodniczącego proponuję Pana Tomasza Górnickiego.

**Pan Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** czy Pan Tomasz Górnicki wyraża zgodę?

**Pan Tomasz Górnicki Radny Gminy** – tak wyrażam zgodę.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – zgłaszam Pana Krzysztofa Pielata.

**Pan Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** - czy Pan Krzysztof Pielat wyraża zgodę?

**Pan Krzysztof Pielat Radny Gminy** – nie wyrażam zgody.

**Pan Bohdan Chmielewski Radny Gminy** – proponuje kandydaturę Pana Marcina Grzeszka.

**Pan Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** - czy Pan Marcin Grzeszek wyraża zgodę?

**Pan Marcin Grzeszek Radny Gminy** – tak wyrażam zgodę.

**Pan Jarosław Marciniak Radny Gminy** – proponuję Pana Szczypiorskiego Zenona.

**P. Nowicki Zbigniew Przewodniczący RG** – czy Pan Zenon Szczypiorski wyraża zgodę.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – z uwagi na to, że jest już dwóch kandydatów nie wyrażam zgody.

**Pan Nowicki Zbigniew Przewodniczący Rady Gminy** – czy są inne propozycje, jeśli nie ma stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie.

Proponuje aby komisja skrutacyjna pozostała w niezmiennym składzie z wyborów przewodniczącego rady gminy.

Radni wyrazili zgodę na powyższa propozycje.

**Pan Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** - Proponuję aby wyboru wiceprzewodniczącego rady dokonali Państwo poprzez podkreślenie nazwiska popieranego kandydata. Czy są uwagi do sposobu głosowania. Jeśli nie ma, proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Głosowanie odbyło się w sposób tajny, wszyscy radni wrzucili głosy do urny. Pani Kowalska Agnieszka – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy z imienia i nazwiska radnych, którzy po kolei podchodzili i wrzucali do urny karty do głosowania. Po przeliczeniu kart Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół stwierdzając, że Pan Górnicki Tomasz otrzymał 10 głosów w wyniku czego został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Pan Marcin Grzeszek otrzymał 5 głosów.

**P. Zbigniew Nowicki - Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego.

Po kolei z listy będę wyczytywał radnych, proszę o indywidualne oddawanie głosów.

Wszyscy Radni wypowiedzieli się za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

(Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu)

**Pan Zenon Szczypiorski – przewodniczący obrad** – stwierdzam, że uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie została podjęta.

(Uchwała Nr I/2/2018 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu)

## **Ad. pkt 6**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – proszę Panią Wójt o złożenie ślubowania.

Nowo wybrany Wójt – Pani Beata Pierścińska złożyła ślubowanie.

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – pogratulował Pani Wójt oraz wręczył kwiaty.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – podziękowała wszystkim, którzy w ostatnich wyborach głosowali na nią, wzięli udział w wyborach.

(Przemówienie stanowi załącznik do protokołu)

### **Ad. pkt 7**

**P. Nowicki Zbigniew - Przewodniczący Rady Gminy** – Dziękuję Państwu Radnym za udział w sesji, porządek obrad został wyczerpany. Zamykam I Sesję Rady Gminy w Naruszewie.

Protokolowała:  
Milena Skrzypczyńska

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Zbigniew Nowicki**